
 

 

 
Alla EQ Maria Luisa Agneni   

Alla EQ Rossella Solidoro 

Alla EQ Antonietta De Luca 

Al EQ Marco Montanari 

 

e PC Al Servizio Risorse Umane Trattamento Giuridico Al 

Servizio Risorse Umane Trattamento Economico 

All’Ufficio Trattamento Previdenziale 

 

     Al RPTC Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 1 del 3/01/2023 è stato conferito alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 

110, co 1 e 2 del D. Lgs. n. 267/2000, l’incarico di Dirigente a tempo determinato del Dipartimento Servizi 

alla Persona fino al termine del mandato elettorale del Sindaco in carica; 

Preso atto che in data 8 - 9 giugno 2024 si sono tenute le elezioni per la proclamazione del Sindaco e degli 

eletti alla carica di Consigliere Comunale per il mandato elettivo 2024 – 2029 ed è risultato eletto alla carica 

di Sindaco il candidato Sindaco Riccardo Varone, giusta proclamazione alla carica effettuata dal Presidente 

dell’Ufficio Centrale in data 12.06.2024; 

Preso atto che è intendimento della nuova Amministrazione procedere alla riorganizzazione della struttura 

amministrativa dell’Ente con lo scopo di migliorare l’offerta di servizi nei confronti della cittadinanza 

agendo sulla razionalizzazione dei processi ed ottimizzando le scarse risorse disponibili; 

Rilevato che ai fini del buon andamento del funzionamento di questa P.A. è necessario garantire le funzioni 

essenziali, tra cui quelle di direzione e di gestione attraverso i dirigenti comunali e le relative articolazioni 

dell’Ente; 

Considerato che con Decreto del Sindaco n. 12 del 13/06/2024 avente ad oggetto “proroga incarichi 

dirigenziali ex art. 110 co. 1 e 2 D.lgs. 267/2000 fino al 12 settembre 2024” che ha prorogato la disposizione 

sindacale n. 1 prot. n. 287 del 03.01.2023 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 

Dipartimento Servizi alla Persona alla scrivente; 

Dato atto che secondo l’attuale macrostruttura dell’Ente approvata con Deliberazione di Giunta comunale 

n. 172 del 06/07/2023 al Dipartimento Servizi alla Persona afferiscono i seguenti servizi: 

- servizio Cultura Turismo e Ufficio sport 

- servizio Politiche Educative e CFP 

- servizi Demografici 

- servizi Sociali  

Visti gli atti di conferimento di Titolare di Posizione Organizzativa/Elevata Qualificazione disposti e        

Oggetto: CONFERMA INCARICHI DI POSIZIONE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EQ) 

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA: 

 per il Servizio Cultura Turismo e Ufficio sport; per il servizio Politiche Educative e CFP; per i servizi 

Demografici, per i Servizi Sociali - FINO AL 12/09/2024 



 

 

confermati con atto di questo Dipartimento prot. 395 del 3/01/2023; 

Visto gli artt. 16, 17 e 18 del CCNL Funzioni Locale del 16/11/2022;  

Visto l’art.107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;  

Visto il D.Lgs n.165/2001 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Per quanto espresso in premessa 

DISPONE 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di confermare i suddetti incarichi di Posizione di Elevata Qualificazione, in continuità con i precedenti 

provvedimenti, al perdurare dell’incarico dirigenziale della sottoscritta a far data dal 12 giugno 2024 fino 

al 12 settembre 2024; 

Di Dare Atto che contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al giudice ordinario 

(in funzione di giudice del lavoro) entro il termine di prescrizione del diritto azionato. 

 

Di pubblicare il presente provvedimento 

 

a) all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art.17 del vigente 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

b) nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente -> Provvedimenti -> 

Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui all’art. 

23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

Monterotondo, 27/6/2024 

 

La Dirigente del Dipartimento Servizi alla Persona 

              D.ssa Rossella Rago 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento UE 2016/679, le informazioni contenute in questo documento e gli eventuali 
allegati sono diretti esclusivamente al destinatario e, come tali, sono da considerarsi riservati. Ai sensi della normativa sopra richiamata e dell'art.616 
c.p. l'uso, la diffusione, la distribuzione o la riproduzione da parte di ogni altra persona diversa dal destinatario è severamente vietata.  


		2024-06-27T16:24:56+0200
	Rossella Rago




